Rama Judicial del Poder Pdblico

Consejo Superior de la Judicatura

Sala Administrativa

Direccion Ejecutiva Seccional Administracion Judicial Medellin

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL ADMINISTRACION JUDICIAL MEDELLIN

CONVOCATORIA PUBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACION DE REGISTRO DE PARQUEADEROS
INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

OBJETO: CONVOCATORIA PUBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACION DE REGISTRO DE PARQUEADEROS AUTORIZADOS PARA LLEVAR LOS VEHICULOS OBJETO DE MEDIDAS CAUTELARES POR ORDEN JUDICIAL DE ANTIOQUIA Y CHOCO EN DESARROLLO DEL ARTICULO 167 DE LA LEY 769
DE 2002.

N° NOMBRE DEL PROPIETARIO O ADMINISTRADOR NOMBRE DEL NIT/ FORMATO DE INSCRIPCION REQUISITOS EN FECHA HORA OBSERVACIONES
) PARQUEADERQ DILIGENCIADO SOBRE CERRADO
1
RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERO ¥ LAVADERO 700746800 sl si 1911212018 09:17 AM
LAS LOMAS
2
JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERO OBELISCO 71638461-1 sl Sl 19/12/2018 11:15AM.
3
ALMACENSAMIENTO DE
MIGUEL ANGEL TRUJILLO CASTILLO VEHICULOS POR EMBARGO 900904210-5 St Sl 19/12/2018 11:28 AM.
LAPRINCIPAL SAS
4
LUZ ANDREA PEREZ GAMAGHO PARQUEACEROSAIULAS 901188129-7 si sl 191212018 11:20 AM.
5
JAIRO ALBERTO ARANZA SANCHEZ CAPTURA DE VEHICULOS 1026555832 sl sl 191212018 11:45 AM.
CAPTUCOL
[
ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL DIAMANTE 9004789752 S| sl " 191212018 117 PM
7
ELITE CUSTODIA .
TATIANA MAZO RAMIREZ ESPECIALIZADA SA.S 901231214-9 sl Sl 19/12/2018 1:28 P.M.
1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
ITEM REQUISITOS HABILITANTES Pt P2 PARQUEADERO P3 P4 PS5 Pé P7 OBSERVACIONES
PARQUEADERO Y OBELISCO ALMACENAMIENTO DE VEHICULOS PARQUEADERO CAPTURA DE ARRIENDOS DEL ELITE
LAVADERO LAS LOMAS POR EMBARGO LA PRINCIPAL S.A.S| SAJU LAS VEGAS VEHICULOS DIAMANTE CUSTODIA
CAPTUCOL ESPECIALIZA
DA S.AS.
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de inscripcién del comerciante persona
natural, o certificado de existencia y representacion
legal de la persona juridica, expedido por la respectiva
cémara de comercio, con fecha de expedicion no
superior a un (1) mes de antelacion a la fecha de
cierre del presente proceso.
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de inscripcién del establecimiento o
establecimientos de comercio destinados al parquec
de vehiculos, expedido por la respectiva Camara de
Comercio.
3 . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nombre, identificacién, domicilio, direccién y teléfono
de quien formula la soficitud.
4 Ciudad, direccion, teléfono y nombre del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
establecimiento o establecimientos respecto de los
cuales de solicita el registro




Pdliza de seguro tomada por la persona natural o
jurtdica, que haya solicitado la inscripcion, por un
monto minimo de quinientos (500) salarios minimos
legales vigentes,

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

El oferente favorecido con la adjudicacion del
contrato deberd constituir a favor de la Direccion
Ejecutiva Seccional, garantla en las cuantlas y

ig que se aco

« Poliza de seguro tomada por la persona natural o
jurldica, que haya solicitado fa inscripcion, por un
monto minimo de quinit (500) salari i

legales vigentes, que cubra la perdida de los dafios
que podran sufrir los vehicule

enel

o establecimientos que hayan sido inscritos, con una
vigencia igual o superior a la del registro, la cual
tendra una vigencia de un afio do a partir del 1
de enero al 31 de diciembre de cada afio. Cuando el
solicitante, ya cuente con una podliza cuyo monto,
coberturas y la vigencia sean iguales o superi a
Jas que se refiere al presente estudio, con esta

entendera acreditado el requisito.

P1. NO ALLEGA POLIZA

P2. La vigencia de la poliza esta por fuera de los terminos
exigidos en la invitacion.

El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los
dafios que podrén sufrir los vehiculos en el establecimiento
o establecimientos que hayan sido inscritos".

Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual,
P3. El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los
dafios que podran sufrir los vehiculos en el establecimiento
o establecimientos que hayan sido inscritos".

Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual.

PA. La vigencia de la poliza esta por fuera de los terminos
exigidos en la invitacion.




El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los
daiios que podrén sufrir los vehiculos en el establecimiento
o establecimientos que hayan sidc inscritos”.

Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual.
PS5. El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los

dafios que podran sufrir los vehiculos en el establecimiento
o establecimientos que hayan sido inscritos".

Presenta poliza de responsabilidad civil extraconfractual.
P6. El amparo no cubre el riesgo exigido " [a perdida de los
daros que podran sufrir los vehiculos en el establecimiento
o establecimientos que hayan sido inscritos”.

Si bien presenta una poliza donde se ampara todos los
riesgos de dafios materiales, en la descripcion de los
bienes asegurados, no se encuentra los vehiculos y/o
bienes de los cuales es responsable el tomador

CEDULA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

P1: No allega copia de la cedula

CERTIFICADO PROCURADURIA

CUMPLE

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE

p2 No aporta certificado, procediendo la Entidad a la
validacién y generacion del mismo en la pagina de la

Procuraduria.

P4 No aporta certificado, procediendo la Entidad a la
validacion y generacion del mismo en la pagina de la

Procuraduria. .

P5 No aporta certificado, procediendo fa Entidad a la
validacion y generacién del mismo en la pagina de la

Procuradurfa.

P8 No aporta certificado, procediendo la Entidad a la
validacién y generacién del mismo en ia pagina de la

Procuraduria.

CERTIFICADO CONTRALORIA

CUMPLE

CUMPLE
{VER OBSERVACION}

CUMPLE

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE
(VER OBSERVACION)

CUMPLE

p2 No aporta certificado, procediendo fa Entidad a la
validacién y generacion del mismo en la pagina de la
Contralorfa.
P4 No aporta certificado, procediendo fa Entidad a la
validacién y generacion del mismo en la pagina de fa
Contraloria.
PS5 No aporta certificado, procediendo la Entidad a la
validacién y generacién del mismo en la pagina de la
Contraloria.
P8 No aporta certificado, procediendo la Entidad a la
validacién y generacion del mismo en la pagina de la
Contraloria.

CERTIFICADQ POLICIA

VER OBSERVACION

VER OBSERVACION

CUMPLE

VER OBSERVACION

VER OBSERVACION

VER OBSERVACION

CUMPLE

p1: la pagina de la Policta no esta disponible para relizar
verificacién
p2 la pagina de la Policta no esta disponible para relizar
verificacién
P4 |a pagina de la Policia no esta disponible para relizar
verificacién
P5 la pagina de la Policia no esta disponible para relizar
verificacién
P6 la pagina de la Policia no esta disponible para relizar
verificacién

Carta de compromiso finmada por el propietario para
cémaras de seguridad.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (VER CUMPLE CUMPLE CUMPLE P4 Presenta en elformato de inscripcién el ntimero de
OBSERVACION) resolucion 9033 y en los anexos presenta la resolucién
TARIFAS 9181
P6. AL MOMENTO DE REALIZAR LA VISITA EL
VISITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE cumpLg | PARQUEADERO E ENCONTRABA CERRADO
12
CONCLUSIONES
Una vez verificada la documentacion allegada por los interesados cuyo plazo limite de entrega se establecio hasta el dia 19 de diciembre de 2018 a las 2:00 p.m. ,se informé lo siguiente:
ORDEN DE LLEGADA NOMBRE DEL PROPROPONENTE NOMBRE DEL HABILITADO/NO OBSERVACIONES
PARQUEADERO HABILITADO
1 RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERQ Y LAVADERO NO HABILITADO P1: No allega copia de la cedula
LAS LOMAS P1. NO ALLEGA POLIZA
P1 CERTIFICADO POLICIA: fa pagina de la entidad no esta disponible para relizar verificacién
2 JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERO OBELISCO NO HABILITADC P2. La vigencia de la poliza esta por fuera de los terminos exigidos en la invitacién.
El amparo no cubre el riesgo exigido " fa perdida de los dafios que podran sufrir los vehiculos en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos".
Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual.
P2 CERTIFICADOS PROCURADURIA y CONTRALORIA: No aporta certificadso, procediendo ta Entidad a la validacion y generacion de los mismos. CERTIFICADO DE POLICIA: fa pagina de la
entidad no esta disponible para relizar verificacién
3 MIGUEL ANGEL TRUJILLO CASTILLO ALMACENAMIENTO DE NO HABILITADC P3. Et amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los dafios que podrén sufrir los vehiculos en el establ ito o establ itos que hayan sido inscritos”.
VEHICULOS POR EMBARGO
LA PRINCIPAL SAS Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual.
4 LUZ ANDREA PEREZ CAMACHO PARQUEADERO SAJU LAS NO HABILITADO P4. La vigencia de la poliza esta por fuera de los terminos exigidos en la invitacion.
VEGAS El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los dafios que podrén sufrir los vehiculos en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos".
Presenta poliza de responsabifidad civil extracontractual.
P4 CERTIFICADOS PROCURADURIA y CONTRALORIA: No aporta certificadso, procediendo la Entidad a ia validacion y generacién de los mismos. CERTIFICADO DE POLICIA: [a pagina de la
entidad no esta disponible para relizar verificacion
P4 Presenta en el formato de inscripcién el numero de resolucion 9033 y en los anexos presenta la resolucion 9181
5 JAIRO ALBERTO ARANZA SANCHEZ CAPTURA DE VEHICULOS NO HABILITADO P5. El amparo no cubre el riesgo exigido * la perdida de los dafios que podrén sufrir los vehlculos en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos".
CAPTUCOL
Presenta poliza de responsabilidad civil extracontractual.
P5 CERTIFICADOS PROCURADURIA y CONTRALORIA: No aporta certificadso, procediendo la Entidad a la validacién y generacion de los mismos. CERTIFICADO DE POLICIA: la pagina de fa
entidad no esta disponible para relizar verificacién
6 ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL DIAMANTE NO HABILITADO P6. El amparo no cubre el riesgo exigido " la perdida de los dafios que podrén sufrir los vehiculos en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos".
Si bien presenta una poliza donde se ampara todos los riesgos de dafios materiales, en la descripcion de los bienes asegurados, no se encuentra los vehiculos y/o bienes de los cuales es responsable!
el tomador
P6 CERTIFICADOS PROCURADURIA y CONTRALORIA: No aporta certificadso, procediendo fa Entidad a [a validacién y generacién de los mismos. CERTIFICADO DE POLICIA: la pagina de la
entidad no esta disponible para refizar verificacién
P6. AL MOMENTO DE REALIZAR LA VISITA EL PARQUEADERO E ENCONTRABA CERRADO
7 TATIANA MAZO RAMIREZ ELITE CUSTODIA HABILITADO
ESPECIALIZADA S.AS.

Una vez publicado este informe en el portal de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co, los establecimientos de comercio hab

comunicacion del presente informe en cumplimiento de la Circular 160 de 2004 de la Direccién Ejecutiva de Administracion Judicial.

itados para la conformacién de registro de parqueaderos que no hayan cumplido con la suscripcion de poliza, deberan suscribirla dentro de los cinco (5) dias siguientes a la




SUBSANACIONES:

Una vez publicado el informe de evaluacion de requisitos habilitantes, los siguientes proponentes allegaron documentacion, frente a lo cual se tiene lo siguiente:

ORDEN DE LLEGADA NOMBRE DEL PROPROPONENTE NOMBRE DEL HABILITADO/NO OBSERVACIONES
PARQUEADERO HABILITADO
1 RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERQO Y NO HABILITADO P1: Allega copia de la cedula
LAVADERO LAS LOMAS P1. ALLEGA POLIZA. Sin embargo, se requiere al solicitante con el fin de que se modifique el beneficiario en dicha poliza, ya que segiin lo establecido en la invitacién publica, la
poliza debe ser expedida a favor de la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial de Medellin identificada con Nit 800165798-9. Modificacion que debera realizarse y
allegarse a esta Direccion Ejecutiva Seccional a mas tardar el dia 25 de enero de 2019.
P1 CERTIFICADO POLICIA: la pagina de la entidad no esta disponible para relizar verificacion. Lo anterior si perjudicio de las validaciones a que haya lugar al momento de la
conformacion del registro.
2 JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERGC OBELISCO NO HABILITADO P2. Allega pdliza. Sin embargo, se requiere ai solicitante con el fin de que se modifique el beneficiario en dicha pdliza, ya que segin lo establecido en la invitacion piblica, la
péliza debe ser expedida a favor de la Direccién Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Medeliin identificada con Nit 800165798-9. Modificacion que debera realizarse y
allegarse a esta Direccion Ejecutiva Seccional a mas tardar el dia 25 de enero de 2019.
P2 Aporta CERTIFICADOS PROCURADURIA, CONTRALORIA Y POLICIA.
3 MIGUEL ANGEL TRUJILLO CASTILLO ALMACENAMIENTO DE NO HABILITADO P3. Allega escrito de aclaracion frente a la pdliza el cual es de recibo para la Entidad.Sin embargo, se requiere al solicitante con el fin de que se modifique ef benefi
VEHICULOS POR pdliza, ya que segin lo establecido en la invitacion publica, la poliza debe ser expedida a favor de la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Med
EMBARGO LA PRINCIPAL identificada con Nit 800165798-9. Modificacion que debera realizarse y allegarse a esta Direccion Ejecutiva Seccional a mas tardar el dia 25 de enero de 2018.
SAS
4 LUZ ANDREA PEREZ CAMACHO PARQUEADERO SAJU LAS NO HABILITADO P4. Allega péliza. Sin embargo, se requiere al solicitante con el fin de que se modifique el beneficiario en dicha pdliza, ya que segin lo establecido en la invitacién publica, la
VEGAS poliza debe ser expedida a favor de la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Medellin identificada con Nit 800165798-9. Modificacion que debera realizarse y
allegarse a esta Direccion Ejecutiva Seccional a mas tardar el dia 25 de enero de 2019.
P4, Aporta CERTIFICADQS DE PROCURADURIA, CONTRALORIA Y POLICIA
5 JAIRO ALBERTO ARANZA SANCHEZ CAPTURA DE VEHICULOS NO HABILITADO P5. Una vez revisada de nuevo la poliza se tiene que esta cumple. Sin embargo, se requiere al solicitante con el fin de que se modifique el beneficiario en dicha pdliza, ya que
CAPTUCOL segun lo establecido en la invitacion publica, la péliza debe ser expedida a favor de |a Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Medellin identificada con Nit
800165798-9. Modificacién que debera realizarse y allegarse a esta Direccion Ejecutiva Seccional a mas tardar el dia 25 de enero de 2019.
P5 CERTIFICADO DE POLICIA: la pagina de la entidad no esta disponible para relizar verificacién. Lo anterior sin perjuicio de las validaciones a que haya lugar al momento de la
conformacion del registro.
6 ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL HABILITADO P6. Presenta recurso de reposicion y apelacion, concluyendo que le asiste razén al mismo y que su pdliza cumple con la requerido por la Entidad.
DIAMANTE
P6 Aporta CERTIFICADO DE POLICIA.
P6. SE REALIZA VISITA EL PARQUEADERO el cua cumple con lo requerido por la entidad.
7 TATIANA MAZO RAMIREZ ELITE CUSTODIA HABILITADO
ESPECIALIZADA S.AS.
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